МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ  № 3

ПРИКАЗ

28.08. 2023 г.                                 г. Светлоград                                  № 160

Об утверждении годового календарного графика

работы МБОУЛ  №3

на 2023-2024 учебный год

В соответствии с  письмом министерства образования Ставропольского

края от 26.07.2023 №01-23/11662 «Об организации работы по формированию

календарных учебных графиков на 2023/24 учебный год». Требований

санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и

требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека

факторов среды обитания», утвержденных постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 января

2021 года № 2, а также санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденные постановлением

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 18

декабря 2020 года № 28.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить годовой календарный учебный  график работы МБОУЛ №3 на

2023-2024 учебный год (Приложение 1).

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Ильиновой

А.В. ознакомить учителей с данным приказом на производственном

совещании педагогических работников.

3. Заместителям директора при организации образовательного процесса

руководствоваться годовым календарным учебным графиком работы

МБОУЛ №3 на 2023 – 2024 учебный год. Изменения и дополнения

осуществляются на основании приказа директора МБОУЛ №3 по

согласованию с Управляющими Советом.

4. Педагогическим работникам при организации обучения и воспитания

обучающихся руководствоваться данным документом.

Директор муниципального

бюджетного общеобразовательного

учреждения лицей №3                                                       Г.И. Лукьянова

Приложение 1
к приказу директора
МБОУЛ   №3
№160 от 28.08.2023 г.

Годовой календарный график

работы МБОУЛ  №3 г. Светлограда на 2022-2023 учебный год

Начало учебного года - 1 сентября 2023 года

Окончание учебного года - 25 мая 2024

Продолжительность учебных четвертей составляет:

 первая четверть – 8 учебных недель;

 вторая четверть – 8 учебных недель;

 третья четверть – 11 учебных недель (для 2 – 11 классов), 10 учебных

недель (для 1 классов);

 четвертая четверть – 7 учебных недель.

Продолжительность каникул составляет:

 по окончании первой, второй, третьей четвертей (осенние, зимние,

весенние) – 9 календарных дней;

 дополнительных каникул для 1 классов – 9 календарных дней.

Регламентирование образовательного процесса на неделю.

Продолжительность учебной недели:

 5-ти дневная учебная неделя в 1-4х классах;

 6-ти дневная учебная неделя в 5-11-ых классах.

Регламентирование образовательного процесса на день.

Сменность: одна смена.

1 смена – 40 классов (1а, 1б, 1в, 1г, 2а, 2б, 2в, 2г, 3а, 3б, 3в, 3г,  4а, 4б, 4в, 4г,

5а, 5б, 5в, 5г, 6а, 6б, 6в, 6г, 7а, 7б, 7в, 7г, 8а, 8б, 8в, 8г, 9а, 9б, 9в, 9г, 10а, 10б,

11а, 11б).

Сроки и продолжительность учебного времени и каникул

                   Уровень начального общего образования

Классы Учебное время Каникулярное время

I четверть
  Осенние каникулы

1 классы с 01.09.2023 по  27.10.2023 с 28.10.2023  по 05.11.2023 (9 дней)

2-4 классы с 01.09.2023 по  27.10.2023 с 28.10.2023  по 05.11.2023 (9 дней)

II четверть
  Зимние каникулы

1 классы с 06.11.2023 по 29.12.2023 с 30.12.2023 по 07.01.2024 (9 дней)

2-4 классы с 06.11.2023 по 29.12.2023 с 30.12.2023 по 07.01.2024 (9 дней)

III четверть

  Дополнительные каникулы для

первоклассников

1 классы с 08.01.2024 по 09.02.2024 с 10.02.2024 по 18.02.2024 (9 дней)

  Весенние каникулы

1 классы с 19.02.2024 по 22.03.2024 с 23.03.2024 по 31.03.2024 (9 дней)

2-4 классы с 08.01.2024 по 22.03.2024 с 23.03.2024 по 31.03.2024 (9 дней)

VI четверть

1 классы с 01.04.2024 по 25.05.2024

2-4 классы с 01.04.2024 по 25.05.2024

Обучение в 1-м классе осуществляется с соблюдением следующих

дополнительных требований:

 учебные занятия проводятся по 5-дневной учебной неделе и только в

первую смену;

 использование "ступенчатого" режима обучения в первом полугодии (в

сентябре, октябре - по 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре-

декабре - по 4 урока в день по 35 минут каждый; январь - май - по 4 урока

в день по 40 минут каждый);

 организация в середине учебного дня динамической паузы

продолжительностью не менее 40 минут;

 обучение проводится без балльного оценивания занятий обучающихся и

домашних заданий;

 дополнительные недельные каникулы в середине третьей четверти при

традиционном режиме обучения.

              Уровень основного общего образования

Классы Учебное время Каникулярное время

I четверть
  Осенние каникулы

5-9 классы с 01.09.2023 по  27.10.2023 с 28.10.2023  по 05.11.2023 (9 дней)

II четверть
  Зимние каникулы

5-9 классы с 06.11.2023 по 29.12.2023 с 30.12.2023 по 07.01.2024 (9 дней)

III четверть

  Весенние каникулы

5-9 классы с 08.01.2024 по 22.03.2024 с 23.03.2024 по 31.03.2024 (9 дней)

VI четверть

5-9 классы с 01.04.2023 по 25.05.2024

Уровень среднего общего образования

Классы Учебное время Каникулярное время
I полугодие Каникулы 10-11 классы

10 классы

11 классы

с 01.09.2023 по 29.12.2023 с 28.10.2023  по 05.11.2023 (9 дней)

с 30.12.2023  по 07.01.2024 (9 дней)

II полугодие Каникулы 10-11 классы

10 классы

11 классы

с 08.01.2024 по 25.05.2024

с 08.01.2024 по 25.05.2024

с 23.03.2024 по 31.03.2024 (9 дней)

Праздничные дни не входящие в каникулярное время:

8 января, 23 февраля, 8 марта, 1, 9 мая.

Промежуточная (годовая аттестация) с 15.04.2024 по 20.05.2024 год

		2024-03-12T09:06:47+0300
	Лукьянова Галина Ивановна